
sábado, 5 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (148) – 39

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

JONE WANAMAK DA SILVA JUNIOR, RF 8319588/1, 
ANALISTA DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

VICTORIA FLORENTINO DA SILVA, RF 8354197/1, AS-
SISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a 
no Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
31/03/2017, PÁG.53

LUIZ ANTONIO MACEDO OLIVEIRA... RF539.638.7
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU: QUA-

DRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL 
(QAA)-LEI Nº 16.119/15 NOS TERMOS DOS ARTIGOS 45 E 46, 
FIXAÇÃO DE PROVENTOS NA CARREIRA DE ANALISTA DE OR-
DENAMENTO TERRITORIAL NIVEL III Q-14 CAT 4

 LICENÇA GESTANTE DEFERIDACOMISSÃO
Nos termos do estabelecido no Decreto 50.672 de 

17 de Junho de 2009 e delegação de competência pela 
Portaria 1507/09/SMS-G, CONCEDO a prorrogação de Li-
cença Gestante por 60 dias da servidora MAITE DE LARA 
SANCHES, RF. 827.386.3/1, a partir de 29/09/2017.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 MUDANÇA DE E.H.
RF VINC/NOME E.H. A PARTIR DE MOTIVO
560.743.4/1 Eduardo Viotti de Oliveira 20.00.00.000.00.00.00 04/08/2017 UNIDADE DE LOTAÇÃO
648.587.1/1 Ruy Francisco da Costa 20.00.11.000.00.00.00 04/08/2017 UNIDADE DE LOTAÇÃO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo/Padrão Dias Ex. A partir de
755.396.0/1 Thiago Sousa Barreto Assistente Técnico I/DAS11 15 2017 27/09/2017
783.764.0/1 Simone dos Santos Coelho Oficial de Gabinete/DAI5 15 2016 12/09/2017
827.461.4/1 Patricia de Meireles de Jesus Assistente Técnico II/DAS11 10 2017 11/09/2017

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, do(a) servidor(a) abaixo:
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05, 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais,
R.F. 626.730.1. MIRIA APARECIDA BORGES, proc. 2017-

0.103.697-1, Título 001/2017-SMT, AGENTE DE APOIO – NÍVEL 
II – CATEGORIA 5, Padrão B-8.

Observação:
1. O(a) aposentado(a) acima relacionado(a) deverá com-

parecer até o 3° dia útil após esta publicação, à Rua Boa Vista, 
236 – 2º andar - Centro, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, CPF e demonstrativo 
de pagamento cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
CONCEDIDO de acordo com os artigos 1º e 2º do Decreto 

nº 45.323/04, fica autorizado a redução de 01 (uma) hora de 
jornada de trabalho até que a criança venha completar 12 
(doze) meses de idade:
RF/VINC NOME A PARTIR DE ATÉ
723.119.9/2 Luciene Lopes Lacerda 03/08/2017 07/01/2018

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
470.079.1/2 Sonia Maria Firmino 15 15/7/17

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, regula-

mentada pelo Decreto 57.571/16, de 28/12/16.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
810.684.3/1 Igor Cortinove 03 20/7/17

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFIRO
545.486.7/3 LUIZ CARLOS DE SOUZA

190% s/QPA-01A, a partir de 28/7/17
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para AGOSTO/17.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE-DEFIRO
545.486.7/3 LUIZ CARLOS DE SOUZA

30% s/DA-09, a partir de 28/7/17
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para AGOSTO/17.

 APOSENTADORIA
Deferida, ao servidor:
639.924.0/1 - MARLENE MESSIAS DE SOUZA, proc. 2017-

0.108.239-6, Título 19/17-SMSO, Cargo: Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas, Nível II, CAT 1 – Ref: M-11 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05.
Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer em 

sua Unidade de Recursos Humanos, para esclarecimentos refe-
rentes ao PIS/PASEP.

PORTARIA 44/2017 - HOSPITAL MUNICIPAL E 
MATERNIDADE PROF. MARIO DEGNI

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MELICIA DOMINGOS CORREIA, RF 8332711-1, Assis-
tente de Saúde - Enfermagem, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por QUATRO MESES, a 
partir da data da publicação.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando a 
cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do horário 
regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME FILHO DATA NASC
791.015.1/2 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 12/01/2017

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ELISANGELA FERNANDES ROBERTO DOS SANTOS, 
RF 830.992.2/1, ASSISTENTE TÉC. DE SAÚDE - ENFERMA-
GEM, lotada no Hospital Municipal DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

MARLI RODRIGUES OKAMURA, RF 833.483.8/1, ASSIS-
TENTE TÉC. DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotada no Hospital 
Municipal DR. IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVÊA,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

PAULO ARTHUR BENDELAK ROCHA, RF 833.677.6/1, 
ASSISTENTE DE SAÚDE - ELETROCARDIO, lotado no Hospital 
Municipal DR. IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVÊA,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

VICTORIA CAMILA DA SILVA RICARDO, RF 835.418.9/1, 
AGPP, lotada no Hospital Municipal DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL- DGP
CONVOCAÇÃO - REGULARIZAÇÃO SITUAÇÃO FUN-

CIONAL O Departamento de Gestão de Pessoas, através da 
Gerência de Ingresso/CPAAC, CONVOCA a servidora, abaixo 
relacionada, para comparecer à Sede da Autarquia Hospitalar 
Municipal, sito à Rua Frei Caneca, 1398/1402 - 6º andar, lado 
A - Consolação, no horário das 10:00 às 16:00h, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados a partir desta publicação para apresen-
tar defesa nos termos do art. 47, inciso II, da Lei 14.141/06.

HM DR ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
RF/RG NOME CARGO
60026362 ELIANA PEREIRA DOS REIS TS IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 

CORREA NETTO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Elisabete de Lima Pacheco, RF 8309299/1, AS - Enfer-
magem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa 
Netto, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora 
na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Geraldo Rodrigues de Oliveira, RF 8312885/1, AS - 
Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

CESSAÇÃO DE HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
CESSAR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

artigo 5º do Decreto 52.622/11, como segue:
Catia Regina Goncalves, RF 8297185/1, AS Enfermagem .
Marcos Paulo São Bernardo de Brito, RF 8327777/1, 

ASTS Farmácia .
Thaís Cavaletti, RF 8348952/1, AGPP .

 HM TIDE SETUBAL
 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ALEXANDRE SILVA COSTA, RF 8289271/1, ASSISTEN-
TE TÉCNICO DE SAÚDE - FARMÁCIA, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

CARLOS ANDRE DE JESUS BORGES, RF 8296472/1, 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - FARMÁCIA, lotado/a no 
Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

GABRIEL GIL DA SILVA, RF 8311099/1, ASSISTENTE 
TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

83387441 PATRICIA AUXILIADORA DE CASTRO REIS 001 01/08/17 HMCC
63674532 SANDRA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA PINH 001 02/08/17 HMCC
63456622 AGDA RAMOS SOUZA 001 02/08/17 HMAZ
83122731 GILBERTO LACERDA DE ALMEIDA 001 31/07/17 HMAZ
83221471 LUANA FERNANDES MONTEIRO 001 01/08/17 HMAZ
83253241 LUIZ ALBERTO GONCALVES DOS SANTOS 001 29/07/17 HMAZ
83418421 ROMILDA DE SOUZA RAMOS CORDEIRO 003 02/08/17 HMAZ
83000541 CLAUDIA GOMES DE MACEDO VIANA 001 25/07/17 HMAZ
83296721 MARIA HELENA DE SOUZA BATISTA 001 26/07/17 HMAZ
83125321 GILMENIA RIBEIRO VIEIRA 001 26/07/17 HMAZ
77016322 LUCIA REGINA FERNANDES 002 26/07/17 HMAZ
83039321 DENISE ESPERIDIAO SANTOS LAGO 001 28/07/17 PSMP
83486771 TATIANE OLIVEIRA ANDREOS 001 29/07/17 PSMP
83335721 MARISA APARECIDA BARTHOLOMEU 001 02/08/17 PSMJCM
63781882 NOEMIA MACEDO 001 03/08/17 PSMJCM
83530851 VANUSA OLIVEIRA DA SILVA 001 27/06/17 PSMJCM
83530851 VANUSA OLIVEIRA DA SILVA 001 21/06/17 PSMJCM
82967231 CARMEN MARCONDES VICENTE 001 02/08/17 PSMBSJ

LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei nº 10.726, de 8 de maio de 1989.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83035501 EDMILSON 

SOARES
Analista de Saúde - Enfermagem 6 01/08/17 HMFMPR

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO: : 

UNIDADE

83071051 ELIANA ATOLINI 
COSTA

Analista de Saúde - 
Enfermagem

008 12/07/17 Falecimento 
de sua mãe.

HMFMPR

60433563 MARILENE 
SANTANA DO 
AMARAL

Assistente de Saúde 
- Enfermagem

008 26/06/17 Falecimento 
de seu pai.

HMFMPR

83160821 HELENICE LISIE 
ESCUDEIRO

Assistente de Saúde 
- Enfermagem

008 22/07/17 Falecimento 
de seu 
irmão.

HMIPG

83103191 ELENA 
PERANTONI 
FERREIRA

Assistente de Saúde 
- Enfermagem

008 22/07/17 Falecimento 
de seu 
irmão.

HMCC

83191111 JOELMA GE-
RALDA LIMA

Assistente de Saúde 
- Enfermagem

008 14/07/17 Falecimento 
de seu com-
panheiro.

HMCC

83543081 VALDINEIA 
SILVIA VIANA

Assistente de Saúde 
- Enfermagem

008 24/07/17 Falecimento 
de seu pai.

HMCC

83269592 MALI MA-
CHADO DE 
SOUZA

Assistente Técnico 
de Saúde - Enfer-
magem

008 26/07/17 Falecimento 
de sua mãe.

GABINETE

59141832 MARIA DE 
JESUS RAMOS

Analista de Saúde - 
Enfermagem

002 04/07/17 Falecimento 
de sua 
madrasta.

PSMMAFB

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM

Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 
143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83177551 IRANI GONCALVES DE OLIVEIRA 005 19/07/17 HMIPG
83177551 IRANI GONCALVES DE OLIVEIRA 005 25/07/17 HMIPG
70062332 ANGELA DE OLIVEIRA GONCALVES BEZERRA 
 DA SILVA 001 27/07/17 HMACN
70062332 ANGELA DE OLIVEIRA GONCALVES BEZERRA 
 DA SILVA 005 28/07/17 HMACN
83465001 ROSANA VILLEGAS VEGSE 002 28/07/17 HMCC

LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
UNIDADE

83106371 FABIANA ROCHA 
MENDONCA

Assistente de Saúde - 
Enfermagem

008 15/07/17 HMFMPR

83070081 ELIZETE BARROS 
BORGES

Assistente de Saúde - 
Enfermagem

008 08/07/17 HMIPG

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
58/2017- HMAZ A Diretoria do Departamento Técnico do 

Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 03/07/2017- HMAZ, após regular tramitação nos 
termos do art. 179 inciso VII, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar a Servidora Pública FERNANDA GONÇALVES SAN-

TOS - Analista Técnico em Saúde- Enfermagem - RF 831.216.8/1 
, a pena de Repreensão.

PORTARIAS EXPEDIDAS
59/2017- HMAZ A Diretoria do Departamento Técnico do 

Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 11/07/2017- HMAZ, após regular tramitação nos 
termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar a Servidora Pública AMANDA GALVÃO DE OLIVEIRA - 

RF 8289581/1 - Assistente de Saúde Enfermagem, a pena de Sus-
pensão de 03 (três) dias que serão convertidos em multa.

PORTARIAS EXPEDIDAS
060/2017-HMAZ A Diretoria do Departamento Técnico do 

Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 07/07/2017-HMAZ, após regular tramitação nos 
termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ANDRÉ FERREIRA DA SILVA - RF 

829.469.1/1 - Assistente Técnico de Saúde - Eletrocardiograma, 
a pena de SUSPENSÃO DE 02 (DOIS) DIAS , que será cum-
prido NOS DIAS 09 E 10/08/2017.

PORTARIAS EXPEDIDAS
061/2017-HMAZ A Diretoria do Departamento Técnico do 

Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 06/07/2017-HMAZ, após regular tramitação nos 
termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MARIA REGINA NEGREIROS 

GOMES, RF 641041.3/3, Analista de Saúde - Enfermagem, 
a pena de SUSPENSÃO DE 05 (cinco) DIAS APARTIR DE 
14/08/2017, que serão convertidos em MULTA, conforme 
artigo 186§ 2º da Lei nº 8989/79.

PSM de Perus Dr. Luiz Ant. de A. Sampaio Dória
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

SONIA REGINA FAVARIM VERISSIMO, RF: 83495171, 
AS-ENFERMAGEM, lotado/a no Pronto Socorro Municipal de 
Perus Dr. Luiz A. de A. Sampaio Dória, com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 meses, a partir 
da data da publicação.

UBS VILA DIONISIA II
NOME FUNÇÃO RF/RG
Edson Abrão da Silva Agente de Promoção Ambiental RG 21.582.704
João Paulo dos Santos Técnico de Farmácia RG 42.235.649-9
Norma Aparecida Santos de Souza Enfermeiro RG 18.230.047

UBS JARDIM PERI
NOME FUNÇÃO RF/RG
Marcelo Soares de Oliveira Djeri ANS - enfermeiro RF 740.110.8/2
Maria Cristina Wahler de Sá AGPP RF 783.061.1/1
Solange Simões da Silva Ferreira Assistente de Saúde - enfermagem RF 783.523.0

AMA JARDIM PERI
NOME FUNÇÃO RF/RG
Silvana Aparecida Ferro Flausino Gerente RG 16.411.123-2
Bartira Neris Furquim de Souza Enfermeiro RG 27.603.943-9
Rodrigo de Andrade Cataneo Enfermeiro RG 42.490.753-7

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7781296/1 DAIANE CASTRO CHAVES NIVEL I 5 Q5 29/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6334148/1 ROSANA MARCOLINO DIEGO NIVEL III 4 ANS14 06/07/2017
7355866/1 VANDERLEI MARQUES DE SOUZA NIVEL I 5 AGS5 03/08/2017
7424591/1 VIRGILIO ALMANSUR DE LEMOS NIVEL I 5 ANSM5 09/07/2017
8063664/1 ROSELAINE VICENTIM NIVEL I 3 ANS3 27/07/2017
8068364/1 GRAZIELA PIRES DALLACQUA NIVEL I 3 ANS3 01/06/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hos-

pitalar Municipal no uso da competência delegada pela 
Portaria nº 06/2017:

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
DEFIRO, nos temos do art.153 da Lei 8989/79, a servidora abaixo:
A partir de 07/08/2017, por 12 meses:

829.302.3/1 ANDREA MONTEIRO DE ARAUJO HM DR. CARMINO CARICCHIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 DE 2005 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83534251 WESLEI COSTA ARAUJO 002 28/07/17 HMFMPR
83381321 OSMAIL FRANCISCO DE MELO 001 28/07/17 HMFMPR
65991332 MARCIA REGINA DE ARAUJO OLIVEIRA 001 28/07/17 HMFMPR
83524881 VANESSA MEIRA PEREIRA DA SILVA 002 31/07/207 HMFMPR
83524881 VANESSA MEIRA PEREIRA DA SILVA 001 02/08/17 HMFMPR
83478751 SIMONE RAMOS DE AZEVEDO 001 03/08/17 HMFMPR
78533512 ALEXANDRE ALBINO DE CAMPOS 002 18/07/17 HMTS
82946821 ANDRE DOS SANTOS GONCALVES 001 21/07/17 HMTS
82923701 ANDREA ANDRADE MORAES 003 02/08/17 HMTS
83022511 CONCEICAO APARECIDA MARTINS 002 28/07/17 HMTS
83043431 DEYSE LUCY DA SILVA 002 26/07/17 HMTS
79481822 ELISA ARAUJO SILVA 002 02/08/17 HMTS
83172321 ILDA BRANDAO DA ROCHA 001 30/07/17 HMTS
83273781 MARIA ALDENICE PEREIRA DE SOUZA 003 28/07/17 HMTS
83299821 MARIA CELIA MARCIANO 001 31/07/17 HMTS
75951663 MIRIAM MORAES DE PAIVA 001 27/07/17 HMBM
75951663 MIRIAM MORAES DE PAIVA 001 31/07/17 HMBM
82921241 ADRIANA GARCIA MISIUK 003 27/07/17 HMBM
83315701 MARIA ALICE GARCIA NASCIMENTO 001 30/07/17 HMBM
83087051 EUCILENE MARIA SANTANA DA SILVA 001 28/07/17 HMBM
83484991 TATIANE CRISTINA BASSANI DO CARMO 001 31/07/17 HMBM
83436751 ROSELI COSSA 001 30/07/17 HMBM
83101901 ELIZA PORTO DA CUNHA 003 24/07/17 HMIPG
83341961 MARIZETE RODRIGUES DE OLIVEIRA 001 25/07/17 HMIPG
83003051 CLAUDIA REGINA CAMARGO PIRES 001 19/07/17 HMIPG
83003051 CLAUDIA REGINA CAMARGO PIRES 001 25/07/17 HMIPG
83281371 MARCELY MARTINS DOS REIS BRITO 001 25/07/17 HMIPG
82992771 CRISTIANE LOPES BONFIM 001 27/07/17 HMIPG
83059191 DANIELLA DE OLIVEIRA MELO 001 26/07/17 HMJSH
83051531 EDUARDO CARMAGNANI SANDES 002 01/08/17 HMJSH
83250311 KATIA DA SILVA CARDOSO GONCALVES 001 29/07/17 HMJSH
83235261 LUCIANO MONTEIRO BEZERRA 001 31/07/17 HMJSH
83314561 MARIA DE LOURDES DOS REIS GONCALVES 001 21/07/17 HMJSH
83383111 OSWALDO DE SOUZA JUNIOR 001 25/07/17 HMJSH
83396191 ROBERTA DINIS CONDOTA 001 27/07/17 HMMD
83293201 MARIA APARECIDA PEREIRA PAES 001 31/07/17 HMMD
82976901 BIANCA BISPO DE ALMEIDA 001 10/07/17 HMWP
82979831 CAMILA ANJOS 003 01/08/17 HMWP
83021031 CESAR AUGUSTO ALTRUDA 002 20/07/17 HMWP
83046291 DILMA APARECIDA DE SANTANA PAES 002 10/07/17 HMWP
83139111 EWERTON DOS SANTOS VEIGA 003 11/07/17 HMWP
83126641 GEOVANA SAGRADO FERREIRA 003 10/07/17 HMWP
83175931 GISELE PIRES DE SOUZA MARTINS 001 29/07/17 HMWP
83238521 LUCIANA FERNANDES 003 28/07/17 HMWP
80000914 LUZINEIVA NOVAIS SANTOS CARNEIRO 001 26/07/17 HMWP
83319791 MARIA DO ROSARIO RODRIGUES SANTANA 001 29/07/17 HMWP
70713112 MARIA ANGELICA BATISTA PEREIRA 001 09/07/17 HMWP
83340211 MONICA ROSA TEODORO 001 30/07/17 HMWP
83377561 PRISCILLA ROCHA PAULINO 001 06/07/17 HMWP
13809664 ROMEU CESAR DE JESUS 001 02/08/17 HMWP
83462671 ROSANA FERRARETO 001 28/07/17 HMWP
81251472 SARITA MAC CORNICK 001 28/07/17 HMARS
51478323 LAIS DO CARMO FUHRMANN URBINI 001 26/07/17 HMARS
82983861 ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS 003 27/07/17 HMARS
83380781 OSANA APARECIDA PEREIRA 003 28/07/17 HMARS
83243871 LEXSONIA DANTAS DE SANTANA 001 28/07/17 HMARS
83360411 NEIVA INOCENCIO PEREIRA 001 26/07/17 HMARS
82960731 CELIA DE JESUS OLIVEIRA 001 02/08/17 HMACN
83018081 CLEMILDA TEIXEIRA DA SILVA ALVES 001 01/08/17 HMACN
82997221 CRISTIANI OLIVEIRA DE ANDRADE 001 28/07/17 HMACN
83055871 DULCINEIA BARBOSA 001 30/07/17 HMACN
83121091 FERNANDA DE SOUZA DALTI PEREIRA 001 26/07/17 HMACN
83121091 FERNANDA DE SOUZA DALTI PEREIRA 002 27/07/17 HMACN
83172831 GIOVANA BATISTA RIBEIRO DOS SANTOS 001 29/07/17 HMACN
83146751 GLAUCIA REGINA CRYSTAL PEREIRA SIMOES 001 27/07/17 HMACN
83211241 JAZIEL DA SILVA 002 03/08/17 HMACN
83231011 LUCIANA DA COSTA BEZERRA LAVOR 001 01/08/17 HMACN
83463721 SANDRA APARECIDA CARMO SALGADO 001 27/07/17 HMACN
83518721 VIVIANE SANTOS ANGELIN SOARES 002 02/08/17 HMACN
82922051 ADRIANA LOURENCO DE FRANCA 001 25/07/17 HMCC
78374452 CATIA XAVIER DOS SANTOS 003 29/07/17 HMCC
83033471 EDITE OFELIA DA SILVA ARAUJO 003 31/07/17 HMCC
83051611 EDUARDO DAMASIO DE VASCONCELOS 001 27/07/17 HMCC
70297482 IVONE FILIPPI XAVIER 001 13/07/17 HMCC


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-05T02:27:05-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




